

**Oneri diversi di gestione**

Tale voce al 31 dicembre 2006 è così composta:

Descrizione	2006	2005	Variazione	%
Imposte e tasse non sul reddito	519	529	(10)	(1,89%)
Perdite su crediti	-	128	(128)	(100,00%)
Canoni e concessioni diverse	486	375	111	29,60%
Contributi prev.inps	31	17	14	82,35%
Oneri di utilità sociali	311	196	115	58,67%
Abbonamenti giornali e riviste	48	46	2	4,35%
Oneri AATO	2.549	2.804	(255)	(9,09%)
Altre spese	426	466	(40)	(8,58%)
<b>Totale</b>	<b>4.370</b>	<b>4.561</b>	<b>(191)</b>	<b>(4,19%)</b>

Per ulteriori informazioni si rimanda all'analogo paragrafo della nota integrativa della capogruppo.

**PROVENTI E ONERI FINANZIARI**

Tale voce al 31 dicembre 2006 risulta così composta:

Proventi	2006	2005	Variazione	%
Interessi attivi su crediti vari e di mora	265	521	(256)	(49,14%)
Interessi su c/c	8.385	5.327	3.058	57,41%
Differenziale derivati su obbligazione	8.004	10.968	(2.964)	(27,02%)
<b>Totale altri proventi</b>	<b>16.654</b>	<b>16.816</b>	<b>(162)</b>	<b>(0,96%)</b>
proventi da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	14	1.060	(1.046)	(98,68%)
interessi di mora su consumi	11.652	6.610	5.042	76,28%
<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>28.320</b>	<b>24.486</b>	<b>3.834</b>	<b>15,66%</b>
Oneri	2006	2005	Variazione	%
Interessi passivi e oneri su debiti v/ banche ed altri Ist. finanz.	(6.734)	(5.554)	(1.180)	21,25%
Interessi passivi obbligazioni	(16.776)	(16.942)	166	(0,98%)
Interessi su mutui	(53)	(58)	5	(8,62%)
<b>Totale oneri verso banche ed istituti di credito</b>	<b>(23.563)</b>	<b>(22.554)</b>	<b>(1.009)</b>	<b>4,47%</b>
altri oneri	(75)	(93)	18	(19,35%)
interessi di mora	(422)	(483)	61	(12,63%)
<b>Totale interessi e oneri finanziari</b>	<b>(24.060)</b>	<b>(23.130)</b>	<b>(930)</b>	<b>4,02%</b>
Utili e perdite su cambi	0	47	(47)	(100,00%)
<b>Totale proventi e oneri</b>	<b>4.260</b>	<b>1.403</b>	<b>2.857</b>	<b>203,64%</b>

Per ulteriori informazioni si rimanda all'analogo paragrafo della nota integrativa della capogruppo .

**PROVENTI E ONERI STRAORDINARI****Proventi**

Tale voce al 31 dicembre 2006 comprende:

Descrizione	2006	2005	Variazione	%
Sopravvenienze attive	2.924	3.652	(728)	(19,93%)
Plusvalenze per alienazione immobili	454	147	307	208,84%
<b>Totale</b>	<b>3.378</b>	<b>3.799</b>	<b>(421)</b>	<b>(11,08%)</b>

La voce comprende maggiori margini stornati negli anni precedenti già commentati precedentemente nel raccordo fra utile e patrimonio netto della capogruppo.

**Oneri**

Tale voce al 31 dicembre 2006 comprende:

Descrizione	2006	2005	Variazione	%
Minusvalenze da alienazioni	(37)	(39)	2	(5,13%)
Sopravvenienze passive deducibili	(675)	(858)	183	(21,33%)
Sopravvenienze passive non deducibili	(2.550)	(1.680)	(870)	51,79%
Sopravvenienze per rimborso Iva	(49)	(124)	75	(60,48%)
<b>Totale</b>	<b>(3.311)</b>	<b>(2.701)</b>	<b>(610)</b>	<b>22,58%</b>

Le sopravvenienze passive sono relative ad alcune rilevazioni di componenti negative relative a precedenti esercizi.

**IMPOSTE SUL REDDITO**

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono quelle a carico delle singole imprese consolidate al netto dell'effetto positivo delle imposte anticipate calcolate sulle differenze temporanee relative a stanziamenti di fondi rischi e svalutazioni crediti.

**Altre informazioni**

Si evidenzia che non vi sono crediti e debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine .

Per quanto attiene alle informazioni richieste al punto 19 dell'art. 2427 c.c. si precisa che non vi sono "altri strumenti finanziari" emessi dalla società .

Infine non vi sono patrimoni destinati ad uno specifico affare ai sensi della lettera a) del 1 comma dell'art. 2447 bis c.c..

Bari, 29 maggio 2007

L'Amministratore Unico

Ivo Monteforte

## **ALLEGATI**

I presenti allegati contengono informazioni aggiuntive rispetto a quelle esposte nella Nota Integrativa, della quale costituiscono parte integrante.

Tali informazioni sono contenute nei seguenti allegati:

- Prospetto delle variazioni nei conti di patrimonio netto per gli esercizi 2004, 2005 e 2006
- Rendiconto finanziario per l'anno 2006
- Principali informazioni delle società controllate per l'esercizio 2006.

PAGINA BIANCA

**I ALLEGATO 1**

DESCRIZIONE	CAPITALE SOCIALE	RISERVA LEGALE	ALTRE RISERVE	UTILI/PER.A NUOVO	UTILE ESERC.	TOTALE P.NETTO COMPET.	P.NETTO TERZI	TOTALE P.NETTO
<b>SALDI AL 31.12.2004</b>	<b>41.386</b>	<b>2.494</b>	<b>47.484</b>	<b>269</b>	<b>15.567</b>	<b>107.200</b>	<b>1</b>	<b>107.201</b>
Destinazione Utile di Esercizio 2004	-	830	15.766	(1.029)	(15.567)	-	-	-
Risultato del periodo	-	-	-	-	545	545	-	545
<b>SALDI AL 31.12.2005</b>	<b>41.386</b>	<b>3.324</b>	<b>63.250</b>	<b>(760)</b>	<b>545</b>	<b>107.745</b>	<b>1</b>	<b>107.746</b>
Destinazione Utile di Esercizio 2005	-	21	383	141	(545)	-	-	0
Risultato del periodo	-	-	-	-	292	292	-	292
<b>SALDI AL 31.12.2006</b>	<b>41.386</b>	<b>3.345</b>	<b>63.633</b>	<b>(619)</b>	<b>292</b>	<b>108.037</b>	<b>1</b>	<b>108.038</b>

**II ALLEGATO 2****ACQUEDOTTO PUGLIESE S.p.A.****RENDICONTO FINANZIARIO AL 31 DICEMBRE 2006 E AL 31 DICEMBRE 2005***(in migliaia di Euro)*

31/12/2006

31/12/2005

<b>A. DISPONIBILITA' FINANZIARIE (INDEBITAMENTO FINANZIARIO) NETTE INIZIALI</b>	<b>153.206</b>	<b>112.755</b>
<b>B. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI ESERCIZIO</b>		
Utile (perdita) del periodo	292	545
Ammortamenti immobilizzazioni materiali e immateriali	15.000	13.960
(Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni	(416)	(108)
Svalutazione di immobilizzazioni	87	36
Svalutazione di immobilizzazioni finanziarie	0	2
Variazione netta del fondo trattamento di fine rapporto	444	(574)
Variazione netta dei fondi rischi ed oneri	15.548	10.473
<b>Utile (Perdita) dell'attività di esercizio prima delle variazioni del capitale circolante</b>	<b>30.955</b>	<b>24.334</b>
(Incremento) Decremento dei crediti del circolante	9.083	23.044
(Incremento) Decremento delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.	15.000	34.000
(Incremento) Decremento delle rimanenze	2.580	(503)
Incremento (Decremento) dei debiti verso fornitori ed altri debiti	(4.222)	7.720
(Incremento) Decremento di ratei e risconti	1.738	986
	<b>55.134</b>	<b>89.581</b>
<b>C. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI</b>		
Investimenti in immobilizzazioni:		
- immateriali	(69.028)	(23.947)
- materiali	(10.716)	(10.144)
- finanziarie	(17.855)	(18.254)
-contributi su investimenti	15.296	1.996
Altre variazioni su immobilizzazioni	762	88
Realizzo di immobilizzazioni	140	820
	<b>(81.401)</b>	<b>(49.441)</b>
<b>D. FLUSSO MONETARIO DA(PER) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Rimborso mutui	(81)	(76)
Prestito obbligazionario	-	-
Utilizzo deposito infruttifero presso Banca Italia	7.354	388
	<b>7.273</b>	<b>312</b>
<b>E. FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO (B+C+D)</b>	<b>(18.994)</b>	<b>40.452</b>
<b>F. DISPONIBILITA' FINANZIARIE (INDEBITAMENTI FINANZIARI) NETTE FINALI</b>	<b>134.212</b>	<b>153.206</b>
<b>TRANSAZIONI CHE NON HANNO COMPORTATO EFFETTI SUI FLUSSI FINANZIARI DELL'ESERCIZIO</b>		
<b>Effetto del rimborso del mutuo in pool a valere sul credito verso lo Stato:</b>		
Riduzione del credito verso lo Stato ex 1.398/98	15.494	15.494
Riduzione quota capitale mutuo	(8.552)	(8.177)
Decremento dei risconti passivi	(6.942)	(7.317)

**III ALLEGATO 3****AQP Potabilizzazione S.r.l.****Sede****Capitale sociale****Quota di partecipazione**Viale V. Emanuele  
Orlando s.n.c.- BARI  
Euro 150.000,00  
99,90%**31/12/2006 31/12/2005**

	31/12/2006	31/12/2005
Volume di affari	10.444	9.922
Valore aggiunto	5.408	5.307
Margine operativo lordo	581	647
Risultato operativo	556	527
Risultato corrente	585	536
Risultato ante imposte	597	538
Utile/(perdita) dell'esercizio	173	140
Attività circolanti	4.103	3.074
Attività immobilizzate	1	1
Passività circolanti	2.730	2.030
Passività a medio-lungo e fondi diversi	1.114	873
Patrimonio netto	773	739
posizione finanziaria netta	513	567